

## **直轄市、縣(市)政府協助或補助幼兒園招收不利條件幼兒辦法第一條、第二條修正總說明**

現行直轄市、縣(市)政府協助或補助幼兒園招收不利條件幼兒辦法(以下簡稱本辦法)係於一百零一年八月十四日訂定發布，並自一百零一年一月一日施行。茲因一百零二年五月二十二日修正公布幼兒教育及照顧法(以下簡稱本法)第四十三條，爰修正本辦法第一條、第二條，將以社區互助式或部落互助式方式對幼兒提供教保服務，其優先招收經濟、文化、身心、族群及區域等不利條件幼兒者，納入本辦法之協助或補助對象，法規名稱並修正為「直轄市縣(市)政府協助或補助幼兒園招收不利條件幼兒辦法」。

## 直轄市、縣(市)政府協助或補助幼兒園招收不利條件幼兒辦法第一條、第二條修正條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
直轄市縣(市)政府協助或補助幼兒園招收不利條件幼兒辦法	直轄市、縣(市)政府協助或補助幼兒園招收不利條件幼兒辦法	以法規名稱不使用標點符號，爰修正本辦法名稱，以符體例。
修正條文	現行條文	說明
第一條 本辦法依幼兒教育及照顧法(以下簡稱本法)第四十三條 <u>第三項</u> 規定訂定之。	第一條 本辦法依幼兒教育及照顧法(以下簡稱本法)第四十三條規定訂定之。	配合一百零二年五月二十二日修正公布之幼兒教育及照顧法(以下簡稱本法)第四十三條規定：「(第一項)直轄市、縣(市)主管機關對主管之幼兒園及以社區互助式或部落互助式方式對幼兒提供教保服務者，其優先招收經濟、文化、身心、族群及區域等不利條件幼兒，應提供適切之協助或補助。(第二項)直轄市、縣(市)主管機關辦理前項協助或補助事項有經費不足情形，中央主管機關應視其財力予以補助。(第三項)前二項協助或補助之辦法，由中央主管機關定之。」，爰修正本辦法之法源依據。
第二條 本辦法所定協助或補助對象，為依本法第七條第三項規定優先招收不利條件幼兒之 <u>幼兒園及以社區互助式或部落互助式方式對幼兒提供教保服務者(以下簡稱幼兒園)</u> 。	第二條 本辦法所定協助或補助對象，為依本法第七條第三項規定優先招收不利條件幼兒之公立及私立幼兒園。	依本法第四十三條第一項規定：「直轄市、縣(市)主管機關對主管之幼兒園及以社區互助式或部落互助式方式對幼兒提供教保服務者，其優先招收經濟、文化、身心、族群及區域等不利條件幼兒，應提供適切之協助或補助。」爰將以社區互助式或部落互助式對幼

		兒提供教保服務者，納為本辦法應協助或補助對象，並將「公立及私立」等字予以刪除。
--	--	---